Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»
Администрация Наумовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.03.2012г.					                                                            № 8
 О внесении изменений в постановление Администрации поселения от 25.10.2010г. №68
«О создании добровольной пожарной дружины»

         На основании 131-ФЗ от 06.10.2003г гл.3,п.9, с целью обеспечения первичных мер пожаротушения,
                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Администрации Наумовского сельского поселения от 25.10.2010г. №68 «О создании добровольной пожарной дружины» в редакции от 11.04.2011г. отменить.
2.  Создать добровольную пожарную дружину по Наумовскому сельскому поселению    в следующем составе:

Начальник ДПД  – Скирневский А.Э. директор ООО  «Петропавловское»   /по согласованию/

Члены ДПД  – Рольгейзер А.Н.   /вед.бухгалтер Администрации поселения/
                       - Кузовов В.А   /ЛПХ д.Надежда/
                       - Ярдыванкин В.П. /тракторист ООО «Петропавловское»  /по согласованию/
                       - Тулинов А.А.   /спортинструктор  Наумовского поселения/
                       - Грицук М.М.    / водитель Администрации поселения /
 До 01.05.2012г. по согласованию с Противопожарной службой, провести инструктивные занятия с членами ДПД.

      3.  Утвердить реестр материально-технического оснащения ДПД Наумовского поселения  (приложение №1).
4. Утвердить схему взаимодействия ДПД Наумовского сельского поселения с другими видами пожарной охраны (приложение №2).
5. Утвердить реестр населенных пунктов и состемы звуковой сигнализации Наумовского сельского поселения  (приложение №3).
      6.   На ООО «Петропавловское» возложить  очистку подъездов к водонапорным башням и пожарным водоемам, за счет средств администрации поселения.

7.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

   Глава поселения			                                     	В.В.Орлов

Приложение №1
к постановлению №8 от 01.03.2012

РЕЕСТР
Материально-технического оснащения ДПО
Наумовского сельского поселения

	п\п№
	Наименование
	Кол-во
	Дата установки
	ответственный

	1
	Мотопомпа Daishin SCH-50HX
	1
	27.06.2011
	Тулинов А.А.

	2
	Мотопомпа SUBARU PTG307ST
	1
	27.06.2011
	Тулинов А.А.

	2
	Огнетушитель-опрыскиватель РЛО-М  ранцевый
	6
	01.09.2011
	Члены ДПД

	3
	Передвижная емкость, прицеп легковой САЗ 82994
	3 м.куб
	17.08.2011
	 Ярдыванкин В.П.

	4

	5

	6

Управляющий Делами                                                                    О.Д.Зубова

Приложение №1
к постановлению №8 от 01.03.2012

Схема взаимодействия
ДПД Наумовского сельского поселения
с другими  видами пожарной охраны

ДПД

  МЧС                                        ЕДДС

Приложение №3
к постановлению №8 от 01.03.2012

РЕЕСТР
населенных пунктов и системы звуковой сигнализации
Наумовского сельского поселения

	п\п№
	Наименование населенного пункта
	Наименование установки
	Адрес установки сигнализации
	Дата установки
	ответственный

	1
	с.Наумовка
	Сирена наружная 702
	Задание администрации
ул.Советская 7а
	29.07.2011
	Орлов В.В.

	2
	д.Георгиевка
	Сирена наружная 702
	ул.Песчаная 15 кв2
	01.08.2011
	Тулинов С.А.

	3
	д.Надежда
	Сирена наружная 702
	ул. Центральная 23
	01.08.2011
	Кузовов В.А.

	4
	с.Петропавловка
	Сирена наружная 702
	ул.Новостройка 13
	02.08.2011
	Скирневский А.Э.

	5
	д.Михайловка
	Сирена наружная 702
	Уч.№ 11
	02.08.2011
	Иванов Е.А.

	6
	д.Бобровка
	Сирена наружная 702
	Уч.№3а
	02.08.2011
	Бобылев А.Д.

Управляющий Делами                                                            О.Д.Зубова